
 "1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

 Nota ART - ME - 875 / 2025 1 / 1

 

Expediente: EXP - ART - ME - 24774 / 2025
 

 

  

FACULTAD DE
ARTES

  

 

 
Asunto: CONVOCATORIA AL P.F.R.H
Causante: LIC. JULIET RUIZ FERNANDEZ
Resúmen:

CONVOCATORIA AL PFRH - AREA PROFESIONAL -
TALLER V (T.V) - GRABADO. 

 



San Miguel de Tucumán, 29 de mayo de 2025 
 

 
A la Directora 
Dpto. Artístico FAUNT 
Lic. Margarita Vera 
S / D 
De nuestra mayor consideración: 
 

 
Nos dirigimos a Ud. y por su intermedio a quien 

corresponda a los fines de elevar la solicitud a la Convocatoria 2025 del Programa de 

Formación de Recursos Humanos de la institución de acuerdo al reglamento Res. N° 655/200 
y modificatorias. 

 
Para el presente año académico, el Taller de Grabado/Arte 

Impreso en su 2 turnos (vespertino) solicita la incorporación de: 
 

 

Turno Tarde 

Área Estudiantil: 
● 1 (uno) aspirante III año 
● 1 (uno) aspirante IV año 
● 1 (uno) aspirante V año 

 
Área Profesional: 

● 1 (uno) aspirante III año 
● 1 (uno) aspirante IV año 
● 1 (uno) aspirante V año 

 

 
Sin otro particular, la saludamos atentamente. 

 

 

 

 

Lic. Juliet Ruiz Fernández Lic. Constanza  
Profesora Adjunta Turno vespertino Profesora JTP Turno vespertino 



 FORMULARIO: PROGRAMA DE FORMACIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

 SOLICITUD ÁREA PROFESIONAL 
 DOCENTE:  Lic. Helena Juliet RUIZ FERNANDEZ 

 CANTIDAD:  1 (uno) postulante 

 CÁTEDRA:  Taller V – TV – Taller “Pompeyo Audivert” 

 CARRERA:  Licenciatura en Artes Visuales 

 COMISIÓN EVALUADORA 
 (Conformadas de la siguiente manera: dos miembros titulares, docente de la cátedra y/o 

 del  área y un suplente.) 

 TITULARES  :  1° Lic. Helena Juliet RUIZ FERNANDEZ 

 2° Lic. Constanza VALDECANTOS 

 SUPLENTE:  Lic. Marisa Eugenia ROSSINI 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 24/06/2025 08:35:42

Cargado por: Leonardo Leonel Exequiel Roldán

Sistema: sudocu

Fecha: 24/06/2025 08:35:43

Autorizado por: Leonardo Leonel Exequiel Roldán



 "1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

 Nota ART - DES - 393 / 2025 1 / 1

 

SAN MIGUEL DE TUCUMAN, junio 30 de 2025

 

         VISTO el pedido efectuado por el Dpto. Artes Visuales, esta Secretaria Académica
aconseja a la Sra. Decana, hacer lugar a lo solicitado. -



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 30/06/2025 12:19:09

Cargado por: Gisela Noemí Romano

Sistema: sudocu

Fecha: 30/06/2025 12:33:08

Autorizado por: Jacqueline Unzaga



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - ART - DD - 9425 / 2025 1 / 1

 

VISTO que por EXP – ART –ME 24774/2025, la Secretaria
Académica de la FAUNT, solicita el llamado a Inscripción al Programa de Formación de
Recursos Humanos – Área Profesional – para la Cátedra “Taller V”-Turno Vespertino-
Taller “Pompeyo Audivert” correspondiente a la Carrera Licenciatura en Artes Visuales, de
esta Facultad de Artes, y

 CONSIDERANDO: 

Que la presentación se ajusta al Reglamento del Programa de
Formación de Recursos Humanos Áreas Estudiantil y Profesional (RES – ART – DD
2994/2025); 

Que corresponde se dicte acto administrativo; 

POR ELLO, 

LA  DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES-UNT

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Llamar a Inscripción de Interesados al Programa de
Formación de Recursos Humanos como a continuación se detalla:

CARRERA: LICENCIATURA EN ARTES VISUALES

Cátedra
Área

Prof.

Área

Estud.

Comisión
Evaluadora Titular

 

Comisión
Evaluadora
Suplente

Taller V- T.V-
Taller
“Pompeyo
Audivert”

1 0

Lic. Helena Juliet
Ruíz Fernández

Lic. Constanza
Valdecantos

 

Lic. Marisa Eugenia
Rossini

 

  ARTICULO 2º.-Hágase saber, cumplido siga al Departamento LAV a
sus efectos.-

Resolución N°: RES - ART - DD - 9425 / 2025



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 01/07/2025 11:17:15

Cargado por: Fabiana del Carmen Oviedo

Sistema: sudocu

Fecha: 03/07/2025 11:13:06

Autorizado por: Silvia Mabel Moreno

Sistema: sudocu

Fecha: 03/07/2025 11:51:10

Autorizado por: Silvia Leonor Agüero


